
RASEINIŲ ŠALTINIO PROGIMNAZIJA, 

Kodas 190106171, Ateities g. 23, Raseiniai, Raseinių r. sav. 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

PRIE 2024 M. GRUODŽIO 31 D. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 
 

2025 m. sausio 23 d. Nr.4 

Raseiniai 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Raseinių Šaltinio progimnazijos 2024 m. gruodžio 31 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), bei Raseinių rajono 

savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 5 d. potvarkiu Nr. M-796 „ Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektų  finansinių, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, veiklos ataskaitos 

rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2024 metų IV ketvirčio ataskaitų rinkinį sudaro: 

biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 1);   

suvestinė ir detali biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr. 2);  

biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas.  

Biudžeto vykdymo ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos 

piniginiais vienetais – eurais ir centais. 

Tarpinis biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys teikiamas Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyriui bei skelbiamas Raseinių Šaltinio progimnazijos 

interneto svetainėje www.saltiniomokykla.lt . 

                             II. APSKAITOS POLITIKA 

Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį buvo vadovautasi šiais bendraisiais apskaitos 

principais: 

Pinigų principu – ataskaitose pajamos pripažįstamos, kai pinigai gaunami į sąskaitas, o 

išlaidos pripažįstamos, kai jos apmokamos; 

Subjekto principu – Raseinių Šaltinio progimnazija yra atskiras apskaitos vienetas, todėl į 

ataskaitas įtraukia tik savo patirtas išlaidas, uždirbtas pajamas bei skirtus asignavimus; 

Periodiškumo principu – veikla, tvarkant apskaitą, skirstoma į biudžetinius metus, kurie 

trunka 12 mėn. nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d., kuriems pasibaigus sudaromas metinis biudžeto 

http://www.saltiniomokykla.lt/


vykdymo ataskaitų rinkinys. Tarpiniai ir metinis ataskaitų rinkiniai sudaromi pagal paskutinės 

ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis; 

Pastovumo principu – taikytas apskaitos metodas, analogiškas kaip ir ankstesniais metais. 

Ataskaitų rinkinio sudėtis, rengimo procesas iš esmės nepakito. 

Piniginio mato principu – informacija ataskaitose ir aiškinamajame rašte pateikta eurais ir 

centais. 

                                               III. BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMOS 

Informacija apie Raseinių Šaltinio progimnazijos pajamas pateikiama biudžetinių įstaigų 

pajamų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 1). 

Raseinių Šaltinio progimnazija pajamas gauna už patalpų nuomą. Pajamos naudojamos 

mokymo aplinkos programos priemonėms vykdyti. 

Raseinių Šaltinio progimnazija per 2024 m. planavo surinkti 2000 Eur pajamų iš patalpų 

nuomos. Per ataskaitinį laikotarpį surinko 824,74 Eur . Į Savivaldybės biudžetą pravesta 799,45 Eur 

už patalpų nuomą, gauta ir panaudota 799,45 Eur. 

                             IV. BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS 

2024 m.  progimnazija veiklą vykdė pagal šias išlaidų sąmatas: 

Programos 

sąmata 

Programa Asignavimų planas  

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavi- 

mai 

 

Panaudoti 

asignavim

ai 

 

Plano 

vykd

ymas 

proce

ntais, 

% 

Nuokrypio 

priežastys 

Metinis Ataskaiti-

niam 

laikotarpi

ui 

Mokymo 

aplinkai 

finansuoti(103) 

02.01.01.01 446097,0 446097,0 446097,0 446097,0 100  

Ankstyvojo 

ugdymo 

užtikr.vaikams 

iš soc.riziką 

patiriančių 

šeimų (3035) 

02.01.03.27 480,18    0 Projektas tęstinis, 

vykdomi viešieji 

pirkimai 

Ankstyvojo 

ugdymo 

užtikr.vaikams 

iš soc.riziką 

patiriančių 

šeimų (212) 

02.01.03.27 84,75    0 Projektas tęstinis, 

vykdomi viešieji 

pirkimai 

Įvairialypio 

švietimo 

plėtojimas 

vykdant visos 

dienos mokyklų 

veiklą (102) 

02.01.01.21 4875 4875 4875 4875 100  

Programos 

Erasmus + 

akreditacijos 

02.01.02.19 25457,00 25457,00 22048,10 22048,10 86,61 Projektas tęstinis, 

vykdomi viešieji 

pirkimai 



bendrojo 

ugdymo 

mobilumo 

projektai 2022-

2027m. (3035) 

Specialioji 

programa 

(11011) 

02.01.01.01 2000 2000 799,45 799,45 39,97 Neuždirbtos 

suplanuotos 

pajamos 

Mokymo 

lėšos(2011) 

02.01.01.01 1729858 1729858 1729858 1729858 100  

Mokinių 

dalyvaujamojo 

biudžeto 

iniciatyvų 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklose 

finansavimas 

(102) 

02.02.01.05 1000 1000 1000,00 1000,00 100  

Ugdymo įstaigų 

neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

(vasaros 

užimtumui) 

(102) 

02.01.02.02 3500 3500 3500 3500 100  

Paramos maisto 

produktais ir 

higienos 

prekėmis 

dalinimas ir 

administravimas 

(102) 

03.01.01.17 26000 26000 24937,15 24937,15 95,90 Sumažėjo 

nemokamą 

maitinimą 

gaunančių mokinių 

lankomumas 

Dalyvavimas 

Lietuvos dainų 

šventėje (102) 

05.01.02.03 8000 8000 7992,39 7992,39 99,91  

Paramos maisto 

produktais ir 

higienos 

prekėmis 

dalinimas ir 

administravimas 

(2022) 

03.01.01.17 105000 105000 99748,60 99748,60 95 Sumažėjo 

nemokamą 

maitinimą 

gaunančių mokinių 

lankomumas 

„Tūkstantmečio 

mokyklų“ 

programos 

įgyvendinimas 

02.01.01.19 431545,40 431545,40 324999,26 324999,26 75,3 Projektas tęstinis, 

vykdomi viešieji 

pirkimai 

Projekto 

“Karjeros 

specialistų 

tinklo 

vystymas“  

įgyvendinimas  

(211) 

02.01.01.22 12474,00 12474,00 12474,00 12474,00 100  

Projekto 

“Karjeros 

specialistų 

tinklo 

vystymas“  

įgyvendinimas(

3035) 

02.01.01.22 2174,06 2174,06 2174,06 2174,06 100  



Lėšos, skirtos 

išlaidoms, 

susijusioms su 

pedagoginių 

darbuotojų 

skaičiaus 

optimizavimu, 

apmokėti (211) 

02.01.02.03 524,00 524,00 524,00 524,00 100  

Jaunimo 

organiz.ir 

neformalių 

grupių  

proj,finansavim

as (102) 

02.02.01.02 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 100  

Plaukimo 

pamokų 

finansavimui 

(102) 

02.01.01.24 2651,00 2651,00 2650,50 2650,50 99,99  

Programos 

Erasmus + 

akreditacijos 

bendrojo 

ugdymo 

mobilumo 

projektai 2022-

2027m. (102) 

02.01.02.19 89,00 89,00 89,00 89,00 100  

           V. INFORMACIJA APIE MOKĖTINAS IR GAUTINAS SUMAS 

Ataskaitinio laikotarpio likusios mokėtinos sumos: 

Finansavimo šaltinis Programos kodas Ekonominės  klasifikacijos 

straipsnis 

Suma Eur 

103 02.01.01.01 2.1.2.1.1.1 41,17 

  Viso: 41,17 

  Iš viso: 41,17 

 

Šios mokėtinos sumos apmokėjimo terminas nepradelstas. Ji bus sumokėta 2025 m. sausio 

mėnesį. 

2024 m. gruodžio 31 d. gautinų sumų likutis sudarė 1200,28 Eur, tai gautinos pajamos už 

patalpų nuomą, kurių apmokėjimo terminas nepradelstas. 

Papildomos reikšmingos informacijos, nenurodytos ataskaitose, įstaigoje nėra. 

                          VI. INFORMACIJA APIE PINIGŲ LIKUČIUS BANKO SĄSKAITOJE 

Biudžeto lėšų banko sąskaitoje likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 0,00 eurų. 

     VII. INFORMACIJA APIE PRAĖJUSIAIS METAIS NEPANAUDOTĄ LĖŠŲ LIKUTĮ 

Praėjusių metų nepanaudoto lėšų likučio, kuris atskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo metų 

pradžios gautus asignavimus nėra. 



                           VIII. INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINAMUS PROJEKTUS 

Raseinių Šaltinio progimnazija 2024 m. dalyvauja projekte „Tūkstantmečio mokyklų“ 

programos įgyvendinimas. 2024 m. skirtas finansavimas 431545,40 Eur. Per metus gauti asignavimai 

324999,26 Eur, o panaudoti – 324999,26 Eur. Netinkamų finansuoti išlaidų įgyvendinant projektą 

2024 m. nebuvo. 

Programos Erasmus + akreditacijos bendrojo ugdymo mobilumo projektui 2024 m. skirtas 

finansavimas 25457,00 Eur. Gauti asignavimai 22048,10 Eur, panaudoti – 22048,10 Eur. Netinkamų 

finansuoti išlaidų įgyvendinant projektą 2024 m. nebuvo. 

Projekto „ Karjeros specialistų tinklo vystymas“ įgyvendinimui 2024 m. skirta 2174,06 Eur. 

Gauti ir panaudoti asignavimai 2174,06 Eur. Netinkamų finansuoti išlaidų įgyvendinant projektą 

2024 m. nebuvo. 

 

 

Direktorė                        Vaiva Zubrickienė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos  

skyriaus vedėja                           Gražina Račienė 


